第６回国立大学法人奈良教育大学役員会議事要旨

１．日 時  平成２４年１０月３０日（火）１３時３０分～１４時５０分

２．場 所  学長室

３．出席者  長友学長、生田理事、宮﨑理事、鷲山理事

４．陪席者  佐藤監事、山田監事、伊豆蔵副学長、中谷副学長、加藤副学長

５．議 題

◎報告事項

１  平成２４年度後期授業料等免除可能額の決定について（資料１）

２  国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の臨時的措置への対応について（資料２）

３  教員養成高度化推進委員会（10/12）について（資料３）

４  国立大学のミッションの再定義に関する説明会について（資料４）

５  奈良県公立学校教員採用候補者選考試験第二次試験結果について（資料５）

６  「大学教育改革地域フォーラム 2012 in 奈良」の開催について（資料６）

７  高畑キャンパスにおける飲料用自販機の設置について（資料７）

６．議 事

 ◎報告事項

  １  平成２４年度後期授業料等免除可能額の決定について

 財務課長から、資料１に基づき、平成２４年度後期授業料等免除可能額について、文部科学省

の免除率による授業料免除可能額と、本学独自財源による授業料免除独自支援経費を合算した額

とする旨報告があった。

２  国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の臨時的措置への対応について

総務担当理事から、資料２に基づき、特例公債法案未成立の場合、金融機関から短期借入によ

り対応を行う予定である旨報告があった。

３  教員養成高度化推進委員会（10/12）について

  教育担当理事から、資料３に基づき、１０月１２日に行われた第１回教員養成高度化推進委員

会議事内容について報告があった。

  ４  国立大学のミッションの再定義に関する説明会について

    学長から、資料４に基づき、10 月 11 日に行われた国立大学のミッションの再定義に関する説

明会に於いて、文部科学省から説明があったミッションの再定義の進め方等について報告があっ

た。

  ５  奈良県公立学校教員採用候補者選考試験第二次試験結果について

     教育担当理事から、資料５に基づき、奈良県公立学校教員採用候補者選考試験第二次試験結果

について報告があった。

  ６  「大学教育改革地域フォーラム 2012 in 奈良」の開催について

     学長から、資料６に基づき、「大学教育改革地域フォーラム 2012 in 奈良」の開催について報

告があった。

  ７  高畑キャンパスにおける飲料用自販機の設置について

     財務課長から、資料７に基づき、高畑キャンパス内に、学生及び教職員の福利厚生の充実並び

に災害時の救援を目的とし、災害による停電時にも機能する災害救済ベンダー飲料用自販機を新

たに４機設置する旨報告があった。

◎その他

 １  次年度役員会について

    平成２５年度役員会について、原則第４、若しくは第５木曜日に開催することが確認された。

 ２  学生の処分（１件）について報告があった。